

پنج شنبه 30 مهر 3 ذی القعدة 22 اکتبر

کشته شدن علي بن حسين بن علي معروف به «ابوالحسن مغربي» در سال 400 هجري قمری...



کشته شدن علي بن حسين بن علي معروف به «ابوالحسن مغربي» در سال 400 هجري قمری
 «علي بن حسين بن علي» معروف به «ابوالحسن مغربي» از خاندان شیعه مذهب و وزیر چند تن از امیران حمداني و آل بویه در کشتار دسته جمعی امیران و قاضیان در سال 400 هجري قمری که به دستور خلیفه الحاکم انجام گرفت، کشته شد. ابوالحسن مغربي در حلب زاده شد و همانجا پرورش یافت. سپس به دربار حمدانیان راه یافت و مدتی وزیر سیف الدوله حمداني بود. پژوهش درباره خاندان مغربي که بیش از یک قرن در حوادث پرمخاطره قرنهای چهارم و پنجم قمری در شام، مصر و حتی عراق نقش داشتند؛ معمولاً با ابوالحسن مغربي آغاز می‌شود ولی پیشینه فعالیت سیاسی و دیوانی این خاندان دست کم به دونسل قبل از او بازمی‌گردد. گویند پدر ابوالحسن در بغداد زاده شده بود اما همراه خانواده‌اش به حلب نزد سیف الدوله حمداني رفت و تا پایان عمر در آنجا ماند.

تولد ابوالعباس ناصرالدین بن مختار در سال 620 هجري قمری
 «ابوالعباس ناصرالدین بن مختار» ملقب به «ابن منیر، معتبر خطیب و فقیه مالکی» در سال 620 هجري قمری در اسکندریه زاده شد. او در رشته‌های گوناگون چون اصول، ادبیات عرب و علوم قرآنی مهارت داشت و مؤلفان، شخصیت علمی و اجتماعی او را ستوده‌اند. او در دوران زندگی خود مناصب مختلفی داشت و مدتی نیز به امر قضاوت مشغول بود و عاقبت در سن 63 سالگی در اسکندریه درگذشت. وی در مسجدی که امروزه به جامع المنیر معروف است بخاک سپرده شد. وی آثار متعددی دارد که از آن میان «البحر الکبیر فی تحف التفسیر در تفسیر قرآن مجید و تحریر التّنزیه» را می‌توان نام برد.
درگذشت سید محمد طباطبایی فرزند قاسم معروف به سید استاد در سال 1316 هجري قمری
 سید محمد طباطبایی فرزند قاسم معروف به سید استاد از علما و فقهای نامدار ایرانی در سال 1316 هجري قمری در نجف درگذشت. او از اهالی نشارک اصفهان بود اما بیشتر سالهای عمر خود را در عتبات عالیات سپری کرد. استاد پس از طی مقدمات علوم اسلامی در کربلا وارد حوزه درس میرزای بزرگ درسامرا شد. او سالهای متمادی از محضر درس میرزای شیرازی مبارز جلیل القدر و دیگر استادان حوزه درس سامرا بهره‌مند شد و سرانجام خود نیز در زمره مجتهدان بنام این حوزه قرار گرفت و پس از فوت میرزای بزرگ زعامت و فقاہت وی بر علمای دیگر نیز محرز شد. از شاگردان سید محمد طباطبایی، سید حسن مدرس را می‌توان نام برد.

درگذشت «شمس الدین ابو عبدالله بن عثمان» مشهور به «ذهبی» در سال 748 هجري قمری
 «شمس الدین ابو عبدالله بن عثمان» مشهور به «ذهبی» در سال 748 هجري قمری بدرد حیات گفت. او در دمشق زاده شد و تحصیلاتش را در مراکز مهم اسلامی به پایان رساند. گویند ذهبی از 1300 تن از مشایخ عصر خود حدیث شنید. از این محدث مسلمان آثار بیشماری بجای مانده که مهمترین آنها «تاریخ اسلام و کتاب معروف میزان الاعتدال فی تقدیر الرجال» نام دارد.

آغاز عملیات عاشورای 4 در سال 1364 هجري شمسی
اعلام قطع روابط سیاسی ایران و انگلستان در سال 1331 هجري شمسی
استقلال سومالی در سال 1960 میلادی
 سومالی از انگلیس و ایتالیا در سال 1960 میلادی مستقل شد. انگلستان در سال 1884 میلادی و مدتی بعد ایتالیا بخشهایی از سومالی را اشغال کردند. از اوایل قرن 19 میلادی نهضت‌های آزادی خواهی و استقلال طلبی در سومالی آغاز شد. پس از جنگ جهانی دوم ایتالیا، سومالی و انگلیس را به تصرف خود درآورد و در این زمان سازمان ملل در حوادث سومالی دخالت کرد و اعلام داشت که حاکمیت بر سومالی به مدت 10 سال به عهده ایتالیاست. بدین ترتیب سومالی در سال 1960 میلادی استقلال یافت و نظام جمهوری در این کشور اعلام شد.

کشف رموز خط هیروگلیف در سال 1822 میلادی
 رموز خط هیروگلیف در سال 1822 میلادی شناخته شد و با این کشف بزرگ نوشته های قدیم مصریان بطور کامل خوانده شد. رموزهای خط هیروگلیف را دو باستان‌شناس فرانسوی و انگلیسی کشف کردند و بدین ترتیب به ناشناخته های دنیای مصر باستان پی بردند. مصریان قدیم به منظور جاودانه سازی آثار، عبادات و مراسم دینی و نیز ثبت تاریخ وقایع مهم خود، آنها را به خط هیروگلیف که خط مقدس آنان بود بر سنگ حک می کردند. بتدریج حروف این زبان بصورت رموزی درآمد که شناخت آنها غیرممکن به نظر می رسید. اما سرانجام دو باستان‌شناس محقق خط هیروگلیف را رمزگشایی کردند و بخشی از اسرار دنیای کهن را بر همگان آشکار ساختند.

آغاز جنگ تاریخی پکن میان چین و انگلستان در سال 1860 میلادی
 جنگ تاریخی پکن میان چین و انگلستان در سال 1860 میلادی آغاز شد. این جنگ بر سر تصرف شهر پکن و کسب امتیازات تجاری

و بازرگانی شروع شد. در جنگ پکن فرانسوی ها به یاری انگلیسی ها شتافتند و در نتیجه جنگ به نفع انگلیسی ها خاتمه یافت. پس از پیروزی انگلیس در جنگ پکن بندرهای تجاری چین بر روی استعمارگران خارجی گشوده شد.